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وزیر آموزش و پرورش خبر داد

 تحصیل رایگان پنج دهک اول 
در مدارس سمپاد

 کاهش 10 درصدی 
سهم پایتخت از وقوع جرم

زیر  که  سارقانی  شرط  و  قید  بدون   »آزادی 
20 میلیون تومان سرقت کرده اند امنیت جامعه را 
بر هم می زند.« سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس 
پایتخت با بیان این مطلب گفت: چرا باید سارقان 
زیر 20 میلیون تومان بلاقید آزاد شوند و دوباره 
به دنبال سرقت بروند؟ وقوع هر سرقت هر چند 
کوچک و خرد می تواند امنیت و آرامش یک محله 

را برهم بزند از این رو لازم است ...

رئیس پلیس پایتخت خبر داد 

گذرنامه هایی که یک ماه اعتبار 
دارند، قابل تردد به عراق هستند
فرمانده کل نیروی انتظامی جمهوری اسلامی گفت: 
با هماهنگی های به عمل آمده با طرف عراقی مقرر 
شد تا مردم با گذرنامه هایی که تاریخ آن گذشته )کمتر 
از شش ماه اعتبار دارد(، با مهر نیروی انتظامی امکان 
حضور در مراسم اربعین حسینی را داشته باشند. 
فرماندهی نیروی انتظامی برای برگزاری مراسم با شکوه 
اربعین حسینی، در آمادگی کامل است و تلاش دارد تا 

مأموریت های محوله را بدرستی انجام دهد.

فرمانده کل نیروی انتظامی جمهوری اسلامی:

سامانه یکپارچه نسخه الکترونیک 
از مهر ماه کلید می خورد

جامع ترین سامانه یکپارچه ملی نسخه الکترونیک از 
مهر ماه وارد فاز اجرا می شود. بدین ترتیب پزشکان 
در نقاط مختلف کشور می توانند پس از تکمیل 
پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان به اطلاعات 
دارویی و بیماری های مربوط به هر ایرانی از طریق 
سامانه ملی سلامت دسترسی داشته باشند. این خبر 
را مدیر عامل سازمان بیمه سلامت روز گذشته در 

پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه ایران اعلام کرد. 

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت به »ایران« خبر داد

گپ و گفت »ایران« با نوش آفرین انصاری، دبیر شورای کتاب کودک به 
بهانه معرفی نامزدهای ایرانی جایزه »هانس کریستین اندرسن«

نامزدهای ایرانی جایزه »هانس کریستین اندرسن« سال 2024 در حالی از سوی شورای کتاب 
کودک معرفی شدند که نوش آفرین انصاری، دبیر این شورا تأکید دارد: »شرکت در چنین 

عرصه هایی یکی از راه های مؤثر در دستیابی به دیپلماسی فرهنگی است.« این مسأله در 
دنیای امروز که برخی درصدد ارائه تصویری غیرواقعی از ایران و ایرانی هستند اهمیت 

بیشتری پیدا می کند؛هرچند تحقق این هدف در زمینه هایی همچون مسائل مالی، نیازمند 
همراهی جدی متولیان فرهنگی است.

تحقق دیپلماسی فرهنگی  از دریچه رقابت های جهانی ادبی
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جاده ها علیه یوزها
 تشکیل ستاد ملی حفاظت از آخرین یوزهای 

باقی مانده آسیایی در ایران ضروری است

آغاز به کار رسمی سامانه رتبه بندی معلمان از 2۶ مرداد

ان
یر

 ا

از زیر پارچه این علم ها رد شوم.« زن آهسته 
خودش را به علم بعدی می رساند و از زیر آن 
عبور می کند. علم 19 تیغه یکی از هیأت ها 
با چرخ به جلوی کاروان منتقل می شود و 
علمدارها با محکم کردن کمربند یکی یکی 
آن را برمی دارند. ناصر یکی از علمدارهای 
قدیمی مجیدیه است. وقتی می خواهم 
درباره علم کشی صحبت کنم همه بادست 
او را نشان می دهند و می گویند عمو ناصر از 
قدیمی های علم کشی است و زندگی اش 
را وقف علم کرده است. ناصر نفس زنان از 
زیر علم بیرون می آید و با گفتن یا علی، نفر 
بعدی را زیر علم می فرستد: »20 سال است 
علم کشی می کنم و از کودکی عاشق علامت 
هستم. وقتی بچه بودم با دوستانم علم 
چوبی درست می کردیم و محرم که می رسید 
علم را به کوچه و خیابان می بردیم. با دیدن 
علم های بزرگ و آهنی از امام حسین)ع( 
خواستم توان و قدرت به من بدهد تا علم 
هیأت عزاداری را بلند کنم. سال هاست به 
عشق امام حسین)ع( و حضرت عباس)ع( 
علم می کشم. در این سال ها هیچ وقت برای 
گرفتن حاجت این کار را نکرده ام و فقط به 
بالا بودن پرچم امام حسین)ع( فکر می کنم. 
معتقدم اگر نیت خالصی داشته باشی خود 

صاحب این علم حاجت تو را می دهد.«
عمو ناصر درباره اینکه برخی معتقدند 
کسانی که علم کشی می کنند برای نمایش 
این کار را می کنند، می گوید: »این علم 19 
تیغه و 300 کیلو وزن دارد و آن قدر سنگین 
برای نمایش دادن هم  که کسی  است 
نمی تواند زیر آن برود. باید با وضو باشی و 
دلت پاک باشد. اگر هم برای نمایش دادن 
زیر علم بروی فقط همین یک بار است و 
سال بعد بی خیال می شوی. ولی اگر با عشق 
و ارادت به حضرت عباس)ع( زیر علم بروی 
هر سال با اشتیاق بیشتری علمداری می کنی. 
کوچکترین علامتی که بلند کرده ام 9 تیغه 
بوده که در نوجوانی با دوستانم ساختم 
و بزرگترین علم هم 21 تیغه. هر یک از 
تیغه های علم نمادی از یک واقعه تاریخی 
است. این دو پرنده نماد فطروس ملک 
هستند، آهو هم نمادی از آهویی است که امام 
رضا)ع( ضمانتش کرد. زنگوله روی تیغه ها 
همان زنگوله حیدری است که وقتی بزرگی 
یا قهرمانی وارد زورخانه می شود به صدا در 
می آورند. طاووس نماد زیبایی و اژدها هم 
نمادی از نفس ]اماره[ است.علمداری راه و 
رسم خودش را دارد. احترام به پیشکسوت 
از اصول اولیه علمداری است. قدیمی ترین 
علم همیشه جلوی کاروان حرکت می کند و 
ربطی هم به تعداد تیغه هایش ندارد. وقتی 
دو علم به هم می رسند علامتی که قدمت 
کمتری دارد باید به علم دیگر سلام بدهد. 
مقابل هر هیأت و موکب هم باید سلام 

بدهیم. علمداران قدیمی هم مورد احترام 
هستند و اولین نفر زیر علم می روند.«

وانت پخش شربت نذری جلوتر از کاروان 
علم حرکت می کند و علمدارها لیوانی 
شربت می نوشند و نفسی تازه می کنند. قاب 
عکس پسر جوانی روی تیغه بزرگ یکی 
از علم ها قرار گرفته و یکی از علمداران از 
بقیه می خواهد برای شادی روح علمداری 
که سال قبل در سانحه تصادف جان باخته، 
فاتحه بخوانند. چند پسر بچه با شوق دنبال 
کاروان علم می دوند و یکی از آنها با شمردن 
تیغه ها، می گوید: »این 21 تیغه دارد و از همه 
بزرگ تر است. من می خواهم چند سال دیگر 
زیر این علم بروم.« امیر از چوبدار می خواهد 
تا علمدار دیگری جایگزین او شود. با اشاره 
چوبدار علمدارها علم را بلند می کنند و امیر 
بیرون می آید. با دست گوی آهنی پایین علم 
را نشان می دهد و می گوید: »وقتی زیر علم 
می روی این گوی بزرگ روی گردنت قرار 
می گیرد و نمی توانی سرت را بالا بیاوری. 
هرچقدر هم بزرگ باشی وقتی زیر علم 
می روی باید سر به زیر باشی. من هشت سال 
است که ماه محرم علم می کشم. از کودکی 
وقتی روضه علمدار کربلا را گوش می دادیم 
دوست داشتم علمدار باشم. به عشق آقا 

ابوالفضل)ع( علم می کشم و وقتی این عشق 
را در دل داشته باشی انرژی مثبت می گیری. 
وقتی خلوص نیت نداشته باشی همین علم 
تو را زمین می زند. آدم هایی بودند که برای 
نمایش زیر علم رفتند ولی چند قدم بیشتر 
نتوانستند علم را حمل کنند. باید دلت پاک 
باشد تا بتوانی این علامت سنگین را به دوش 

بکشی.«
علامت ها به موکب بزرگ خیابان نیروی 
دریایی می رسند. صدای نوحه از موکب 
پخش می شود و چند نفری مشغول آماده 
کردن شربت می شوند. علامت ها یکی یکی 
مقابل موکب سلام می دهند و عبور می کنند. 
یکی از موکب داران درحالی که با یک 
دست شربت می ریزد با دست دیگر گوشی 
موبایل اش را رو به علم ها می گیرد تا از سلام 

دادن آنها فیلم بگیرد.
مداح هیأت فریاد می زند ذکر حسین)ع( 
را با همه وجود فریاد بزن. علامت ها به 
انتهای خیابان می رسند و بعد از پایان مراسم 
قرار می گیرند. علمدارها  کامیون ها  روی 
از  بعد  و  می بوسند  را  یکدیگر  شانه های 
خداحافظی مشغول باز کردن تیغه های علم 
می شوند و می گویند اگر تا سال بعد عکس ما 

بالای تیغه نرفت دوباره زیر علم می رویم.

 
ضرباهنگ طبل و سنج و دمام حرکت 
تیغه های علم را در هوا همراهی می کنند. 
با شنیدن »یا علی« همه زیر علم را 
می گیرند و بلند می کنند. علم بر دوش 
یکی از علمدارها جا می گیرد و به حرکت 
در می آید. »سالار زینب، سالار زینب، سالار 
زینب یا ابالفضل« نوحه مداح هیأت 
فضای خیابان اصلی را پر می کند و مردم 
برای دیدن علم هایی که در سومین روز از 
شهادت امام حسین)ع( بر دوش علمدارها 
حمل می شود از خانه بیرون می آیند. چند 
نفر مشغول بستن کمربندهای مخصوص 
حمل علم می شوند. محمود کمربندش را 
محکم می کشد تا بتواند اهرم سگک آن را 
محکم کند. انگار همه عجله دارند. دوست 
ندارند علم روی سه پایه چرخ دار جلو برود. 
علم ها یکی یکی با کامیون به محل برگزاری 
مراسم می رسند و روی زمین قرار می گیرند. 

چند نفری مشغول بستن تیغه های علم و 
پرهای رنگی روی تیغه ها می شوند. هر علم 
که از راه می رسد بقیه به احترام می ایستند. 
اینجا هم احترام پیشکسوتی قصه خودش 
را دارد.علم ها بر اساس قدمت هیأت 
و قدیمی بودن علم جلوتر از بقیه قرار 
می گیرند. دود اسپند آسمان منطقه نیروی 
دریایی -رسالت را پر می کند و با اشاره مداح 

کاروان علم ها به راه می افتد.
علم 13 تیغه هیأت قمر بنی هاشم 
جلوتر از بقیه حرکت می کند: »علم این 
هیأت یکی از قدیمی ترین علم های تهران 
است و برای ما جایگاه خاصی دارد.« این 
را سعید یکی از مسئولان برگزاری کاروان 
علم که وظیفه هماهنگی بین علمدارها 
را برعهده دارد، می گوید: »مراسم کاروان 
علم ها هر سال در همین منطقه برگزار 
امام  شهادت  از  روز  سومین  می شود. 
حسین)ع( خیلی از هیأت های عزاداری 
علم شان را اینجا می آورند تا کنار علم های 

دیگر به حرکت در بیاورند. همه این 
جوانانی که می بینید یک سال به عشق 
اینکه زیر این علم ها بروند لحظه شماری 
می کنند. هر کدام از اینها با نیت و حاجت 
زیر علم می روند. دو سال گذشته به دلیل 
شیوع ویروس کرونا و برای رعایت حال 
مردم این مراسم برگزار نشد ولی امسال 
با توجه به اینکه شرایط بهتر شده تصمیم 
گرفتیم مراسم کاروان علم را دوباره به 
راه بیندازیم. این علم ها نمادی از علم 
آقا حضرت ابوالفضل)ع( است. علمدار 
کربلا تا آخرین قطره خون برای زنده نگه 
داشتن دین اسلام جنگید و روز عاشورا 
اجازه نداد علم اسلام بر زمین بیفتد. 
حالا ما بچه های هیأت به عشق حضرت 
عباس)ع( این علم ها را حمل می کنیم. روز 
قبل از مراسم به همه هیأت های عزاداری 
منطقه فراخوان می دهیم تا در کنار آنها 
در سومین روز از شهادت امام حسین)ع( 
اقامه عزا کنیم. این تعداد علم نشان از 

اتحاد و همبستگی بین هیأت های عزاداری 
دارد و همه زیر یک پرچم برای مولای مان 

عزاداری می کنند.«
علم ها یکی یکی وارد خیابان اصلی 
می شوند. هر چند متر چوبدار جلوی علم 
که پشت به بقیه حرکت می کند با گفتن 
»یا علی، ببند« از بقیه می خواهد علم 
را نگه دارند تا علمدار دیگری زیر علم 
برود. »بر یزید لعنت، بشمار... بر معاویه 
لعنت، بشمار... بر شمر لعنت، بشمار... 
بر حرمله لعنت، بشمار... بر ابوسفیان 
لعنت، بشمار... برای سلامتی خودش، 
قوت بازوهاش، سر سلامتی بچه هاش و 

خانواده اش صلوات.«
 یکی از علمدارها با صدای بلند دشمنان 
امام حسین)ع( را لعنت می کند و بقیه 
جواب می دهند. زن سالخورده ای آهسته از 
زیر علم ها رد می شود و در پاسخ به یکی از 
علمدارها که از او می خواهد فاصله بگیرد، 
می گوید: »مادر حاجت دارم و می خواهم 

سلام دوباره علمداران
برگزاری آیین کاروان علم پس از دو سال

یوسف حیدری
گزارش نویس

گزارش

مداح هیأت فریاد می زند ذکر حسین )ع( را با همه 
وجود فریاد بزن. علامت ها به انتهای خیابان 

می رسند و بعد از پایان مراسم روی کامیون ها قرار 
می گیرند. علمدارها شانه های یکدیگر را می بوسند 

و بعد از خداحافظی مشغول باز کردن تیغه های 
علم می شوند و می گویند اگر تا سال بعد عکس ما 

بالای تیغه نرفت دوباره زیر علم می رویم

تیم ملی والیبال زنان ایران با صعود به فینال بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی، طلسم 5۶ ساله بی مدال مسابقات رسمی را شکست. 
والیبال زنان ایران که بعد از برنز بازی های آسیایی 19۶۶، دیگرهیچ مدالی 

نگرفته بود، دیروز با پیروزی 3- یک  مقابل جمهوری آذربایجان در مرحله 
نیمه نهایی، فینالیست بازی های کشورهای اسلامی شد.

طلسم 56 سال بی مدالی 
والیبال زنان شکست

صفحه 22 را بخوانید

درباره واپسین شماره های باقی مانده یوز آسیایی با 
شرایطی روبه رو هستیم که تا تلفاتی رخ ندهد، هیچ شخص یا 

نهاد مسئولی یادی از این »گونه« در آستانه انقراض کره زمین 
نمی کند. این نشان می دهد حال و آینده یوز آسیایی در ایران و 

سرنوشت این گونه هنوز حتی به یکی از دغدغه های اصلی و 
اساسی سازمان حفاظت محیط  زیست هم تبدیل نشده است. 
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